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فجر و اعیاد شعبانیه هم زمان با 12 بهمن و 
ســالــروز ورود امام خمینی)ره(، با فضاآرایی 
کران های شهری و هشت شب  گسترده و ا
نورافشانی  به صورت رسمی آغاز شد و حالا 
آن طور که رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشهد در گفت و گو با شهرآرا خبر 
داده اســت، از امشب مرحله دوم و جدیدِ 
جشن ها و برنامه های شهرداری شروع می شود و قرار است در 
گام اول سیزده کارناوال شادی فعال شوند و به مدت پنج شب 
ــرا  ــ ــ ــه اج ــ ــامـ ــ ــرنـ ــ ــر مـــشـــهـــد بـ ــ ــه ــ ــلـــف ش ــتـ ــخـ ــاط مـ ــ ــقـ ــ  در نـ

کنند.
جاوید کیانی با بیان اینکه تقارن ایام ا... دهه 
ــت بــــاعــــث شــد  ــ ــدوی ــ ــه ــ ــا دهــــــه م ــ فـــجـــر بـ
ــای گـــســـتـــرده تـــری بـــرای  ــزی هـ ــه ریـ ــامـ ــرنـ بـ
گرامیداشت این روزها داشته باشیم، گفت: 
ــه فــجــر انــقــاب اســامــی  بــه مــنــاســبــت دهـ
فضاسازی گسترده  ای در شهر انجام شد و با 
همکاری مناطق شهرداری مشهد و شرکت های تجاری، همه 
کران های ویــژه دهه فجر و مهدویت  بیلبوردهای شهر به ا
اختصاص پیدا کرد. ما برای دهه فجر امسال شعار »تا انقاب 
مهدی، نهضت ادامه دارد« را که شعار اوایل انقاب بود و کاما 
مناسب همین ایام و شعار کاملی است، انتخاب و در همه 
کــران هــا از آن استفاده کــردیــم؛ ضمن اینکه در  تصاویر و ا
کران های دهه فجر امسال به دستاوردهای نظام در این  ا

46 سال توجه ویژه ای و آن ها را به مردم معرفی  کردیم.

نورافشانی، هر شب ساعت 20  

وی با اشاره به نورافشانی های شبانه به مناسبت دهه فجر و 
اعیاد شعبانیه ادامه داد: آغاز دهه فجر با ولادت امام حسین)ع(، 
حضرت عباس)ع( و امام سجاد)ع( همراه شده است و به همین 
مناسبت عاوه بر نورافشانی 12 بهمن ماه، ساعت 8 هرشب 
مردم مشهد شاهد نورافشانی در نقاط مختلف شهر خواهند 

بود.
وی در ادامه از آغاز به کار کارناوال های شادی و پاتوق های 
سرود از امشب در نقاط مختلف شهر خبر داد و در این باره 
توضیح داد: از امشب سیزده کارناوال شادی فعال می شوند و 
به مدت پنج شب در نقاط مختلف شهر برای مردم برنامه های 
مختلفی اجرا می کنند و عاوه بر آن ها در صد نقطه پرتردد 
شهر مشهد، مثل ایستگاه های مترو، خیابان ها، میدان ها و... 
پاتوق های سرود برای مردم به اجرای برنامه خواهند پرداخت.

جشن های انقلاب از 20 بهمن  

رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد در بخش 
دیگری از صحبت هایش به آغاز جشن های انقاب اسامی 
از 20 بهمن ماه اشاره کرد و گفت: براساس برنامه ریزی هایی 
که انجام شده است، از 20 بهمن ماه در سالن شهید بهشتی 
جشن های انقاب اسامی را برگزار خواهیم کــرد و در شب 
22 بهمن ماه در یک برنامه ویژه، اجرای سرود هزار نفری را در 

همین سالن خواهیم داشت که اقدام کاما ویژه ای  است.
وی در پاسخ به این سؤال که سازمان فرهنگی و اجتماعی 
برای دهه فجر و نیمه شعبان از تشکل ها و هیئات مذهبی 

چه حمایت هایی کرده است، توضیح داد: در سازمان فرهنگی 
شهرداری مشهد برای دهه فجر و دهه مهدویت، مثل همه 
برنامه های گذشته، حمایت های ویژه ای از تشکل ها و هیئات 
مذهبی داشتیم.بیش از سیصد سازه برای مراسم  دهه فجر 
و نیمه شعبان در اختیار آن ها قرار گرفته است و برای برپایی 
ایستگاه های صلواتی نیز بــا آن هــا مساعدت شــده اســت. 
قطعا شاهد اجــرای برنامه های گسترده فرهنگی و مذهبی 
در 22 بهمن ماه و دهه مهدویت از سوی آن ها خواهیم بود؛ 
ضمن اینکه با هدف آشنایی نوجوانان با دستاورد های انقاب 
اسامی، جشنواره »برپا ۳« به مناسبت دهه فجر در مدارس و 
فرهنگ سرا ها برگزار می شود. در بخش دختران، بیش از ۵ هزار 
دانش آموز از صد مدرسه متوسطه اول و دوم، با استفاده از هنر 
نقاشی ملیله، پنج دستاورد مهم انقاب اسامی شامل انرژی 
هسته ای، ربات سورنا، صنایع کشتی سازی، صنایع موشکی 
و پهپادی را به صورت نقش برجسته به تصویر می کشند. در 
بخش پسران هم مسابقات موشک آبــی، با هدف آشنایی 
دانــش آمــوزان با پیشرفت های پهبادی و موشکی ایــران در 
پنجاه مدرسه برگزار می شود؛ تا امروز بیش از 2 هزار نوجوان 

پسر در این رقابت ها شرکت کرده اند.
کیانی در ادامــه به ویژه برنامه نورافشانی سازمان فرهنگی 
شهرداری برای نیمه شعبان اشاره کرد و گفت: شب 22 بهمن ماه 
و به مناسبت پیروزی انقاب اسامی، نورافشانی گسترده ای در 
شهر خواهیم داشت، اما این نورافشانی در شب نیمه شعبان 
ویژه تر و گسترده تر خواهد بود. طبق برنامه ریزی هایی که 
انجام شده، قرار است در شب ولادت امام زمان)عج( و با مشارکت 
هیئات مذهبی مشهد، در ۳1۳ نقطه از شهر نورافشانی داشته 

باشیم.

معاون شهردار مشهد از برگزاری جشن های متعدد به مناسبت دهه فجر انقلاب خبر داد

راه اندازی 13 کارناوال شادی در جشن پیروزی انقلاب

شورای اسلامی شهر مشهد در روزهای گذشته و در جلساتی، به بررسی بهای خدمات 
مدیریت شهری و تصویب این مواد پرداخت. بهای این خدمات همواره یکی از نقاط 
بحث برانگیز در میان لوایح بودجه ای مدیریت شهری، به ویژه در کلان شهرها بوده 
است. در گفت و گو با رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، مهدی ناصحی ضمن دفاع از 
نظریه ارزان ترین خدمات حمل و نقلی کشور برای مشهد در میان کلان شهرهای کشور، 

به مرور خدمات مدیریت شهری برای شهروندان و زائران پرداخت.

بهای خدمات ما، پایین تر از نرخ تورم
عــاوه بر بررسی پیشنهاد، عناوین و بهای عــوارض، 
مکلف هستیم بهای خدمات مدیریت شهری برای 
سال آینده را هم بررسی و تصویب کنیم و این مصوبات 
باید هر سال تا 1۵بهمن مصوب و برای نهایی شدن به 

کمیته تطبیق فرمانداری مشهد ارسال شود.
بــرای عــوارض بــر اســاس فرمول های اعــام شــده، باید 
سهمی از درآمد شهرداری از ساخت و ساز مبتنی بر نرخ 
تورم اعامی بانک مرکزی تعیین شود که امسال این نرخ 
۳6.8 درصد است و بهای خدماتی که تصویب کردیم، 
پایین تر از نرخ تورم در کشور و پایین تر از همه کان شهرها 
بود. شهرداری نهادی درآمد هزینه است و باید برای 
اداره شهر، درآمد داشته باشد تا از محل همین درآمد 
هزینه کند. ما با چند مدل هزینه در شهر مواجه هستیم؛ 
موضوعات جاری شهر اعم از حقوق و مزایای پرسنل، 
هزینه های تنظیف، نگهداری تأسیسات، خدمات 
عمومی همانند آتش نشانی، خدمات ورزشی، تفریحی 
و فرهنگی. البته در فرایند رشد و بالندگی شهر، باید 
پروژه های عمرانی هم تعریف کنیم، زیرا اساسا موفقیت 

مدیریت شهری در تعریف پروژه های عمرانی و پیگیری 
این پروژه هاست؛ مواردی مثل تقاطع غیر هم سطح که 
کنون در دست اقدام داریم، فاز یک  چند مورد را هم ا
خط۳ قطار شهری و اتصال حرم مطهر رضوی به خط1 
و 2، احداث بوستان های بزرگ؛ مواردی مثل بوستان 
۷۳ هکتاری، بوستان جهان شهر و چند بوستان دیگر 
که تعدادی از آن ها نیز در حاشیه شهر ساخته خواهند 
شد. نمی توانیم از موضوع آسفالت هم غافل شویم. 
امسال برای 4 میلیون مترمربع آسفالت معابر اصلی 
و فرعی شهر هدف گذاری کرده ایم و تا به حال نزدیک 
به 2میلیون مترمربع آسفالت انجام شده است؛ البته 
هزینه های شهر فقط ایــن هــا نیست و شهر لیست 
بلندبالایی از هزینه ها دارد که در این مجال نمی گنجد. 
باید در تأمین تجهیزات و به روز بودن امکانات شهری 
نیز به روز باشیم. ما در موضوع نظافت شهر در کشور 
سرآمد هستیم و همه این ها هزینه هایی بــرای شهر 
 دارد. باید منابعی داشته باشیم تا بتوانیم شهر را اداره 

کنیم. 

12000تومان؛ بهای تمام شده هر سفر با اتوبوس
روزهای اول که شورای ششم بر سر کار آمد، مدیریت 
شهری متهم بود که در مشهد بیشتر از بقیه کان شهرها 
عــوارض ساختمانی دریــافــت کــرده ایــم امــا بررسی که 
کــردیــم، متوجه شدیم اتفاقا در بین کان شهرهای 
کشور کمترین عدد برای پروانه ساختمانی را ما دریافت 
می کنیم. این یک حقیقت است که بیش از ۷0 درصد 
منابع شهرداری در طول زمان وابسته به شهرسازی 
ج از ضابطه هم مدتی است که  است. ارائه پروانه خار
جرم تلقی شده و همین امر درآمدهای مدیریت شهری 
را به شدت کاهش داده است. با این حساب بسیاری از 
ابزارهای مدیریت شهری برای درآمدزایی از بین رفت و 
مردم هم از این مسئله متضرر شدند و صرفه اقتصادی 

ساخت و ساز بسیار کم شد.
خ بهای خدمات شهرداری،  از قدیم بــرای تعیین نــر
چالش های زیــادی وجــود داشته اســت؛ بهای بلیت 
اتوبوس و مترو از آن جمله اســت. هزینه حمل و نقل 
عمومی ما ۳00 میلیارد تومان اســت و گذشتن از آن 
برای ما سخت است. در لایحه شهرداری، هزینه بلیت 
اتوبوس برای سال آینده ۵ هزار تومان برای هر سفر اعام 
شد. البته فعا 1۵00 تومان دریافت می کنیم و بهای تمام 

شده هم 12هزار تومان برای هر سفر است. علت پیشنهاد 
ایــن رقــم هم هزینه های بــالای اتوبوس رانی اســت؛ از 
هزینه های سوخت و روغن گرفته تا لوازم یدکی، حقوق 
پرسنل و خیلی چیزهای دیگر. اینکه در لایحه خواسته 
شده بود که هزینه دریافتی از مردم به هزینه تمام شده 
هر سفر نزدیک تر شود، چیز بدی نیست اما ما چیزهای 
دیگری را در نظر گرفتیم که با این رقم مخالفت نکردیم. 
همین حالا هم متوسط سن اتوبوس ها در مشهد بهتر 
از شهرهای کشور است اما همچنان نیاز به اتوبوس های 
بیشتری داریـــم. هیچ کــارخــانــه ای هم حاضر نیست 
اتوبوس را به قیمت ۳0 درصد نقد و ۷0 درصد غیرنقدی 
به ما بفروشد. در این میان بسیاری از اتوبوس های 
مــا هــم ممکن اســت به دلیل مــحــدودیــت هــای مالی 
بــرای هزینه ها و تعمیرات، در سال های آتی زمین گیر 
ــورای  ــا ایــن اوصــاف در کمیسیون تلفیق ش شــونــد. ب
شهر به دریافت بهای 2هزارو۵00تومانی برای هر سفر 
بــا اتــوبــوس در ســال آیــنــده راضــی شدیم امــا بــا رفــت و 
برگشت لایحه، در نهایت به این نتیجه رسیدیم که به 
 بهای فعلی به جای هزار تومان، پانصد تومان اضافه

 کنیم.

کمک های اندک دولت و هزینه های کلان  شهر
کمک های دولت بسیار اندک است و این در حالی است که هزینه اداره شهر روزانه بین 
140 تا 1۵0 میلیارد تومان است. البته برخی  معتقدند که ما شهر را گران اداره می کنیم. 
اما ما نمی توانیم از حدود استانداردهای اداره شهری همانند مشهد عدول کنیم. 
شاید جالب باشد بدانید که در طول سال گذشته اختاف دمای سی درجه ای را در 
گر برنامه ریزی لازم انجام نمی شد، پوشش گیاهی  مشهد داشتیم که در روزهای سرد ا
ما آسیب می دید. از شهرهای دیگر خبر دارم که در برخی از آن ها به دلیل همین 

تغییرات دمایی، تا ۷0 درصد پوشش گیاهی شان را از دست دادند.
همان منتقدان پیشنهاد می دهند که ما هزینه ها را کاهش بدهیم. معمولا در این 
گر چنین شود، خدمات  موارد هم اولین گزینه، کاهش منابع انسانی اعام می شود؛ اما ا
دچار چالش می شود. مثا آن ها می گویند که به جای جمع آوری هر شب زباله ها، 
تعداد روزهایی را که زباله های مردم از مقابل منازل جمع آوری می شود کاهش بدهیم 
و مثا هر هفته سه شب این کار انجام شود. هر روز در مشهد بین 1800 تا 2هزار تن زباله 

گر یک روز به هر دلیل این کار انجام نشود، شهر دچار آسیب  جمع آوری می شود. ا
می شود. با اینکه منابع ما اندک است، چاره ای جز این نداریم که شهر را با کیفیت 

اداره کنیم، چون از ابتدا هم همین گونه بود ه  است.
چون منابع ما برای اداره شهر بسیار اندک است، باید به دنبال بهره وری منابع باشیم 
اما نمی توانیم شهر را معطل نگه داریم و این مهم باید در طول زمان انجام شود؛ 
بنابراین کاهش هزینه ها هم باید در طول زمان اتفاق بیفتد. برای رسیدن به این 
مهم همکاران مدیریت شهری در حال مهندسی ارزش فعالیت ها هستند. بعد از 
مهندسی ارزش هر بخش، مسیر بهره وری نیز ادامه خواهد یافت اما نمی توانیم 
شهر را معطل تأمین منابع کنیم. خدمات شــهــرداری خدمات سازمانی هفت، 
بیست  و چهار اســت؛ یعنی هفت روز هفته و 24ساعته. معیار سنجش عملکرد 
 شهرداری توسط مردم هم همین چیزهاست و باز تکرار می کنم که همه این ها هزینه

 دارد.

مساعدت دولت کفاف ساخت چند سانتی متر قطار شهری را می دهد
ک چهل  درباره قطار شهری وضع بدتر است. بهای خدمات قطار شهری با استها
کنون هزینه ساخت هر کیلومتر مترو  ک 19 هــزار تومان است. هم ا و بدون استها
4 هزار میلیارد تومان است. کمک باعوض دولت در سال گذشته 60 میلیارد تومان بود 
و امسال شاید ۷0 میلیارد تومان شود. این کمک هم کفاف چند سانتی متر را می دهد. 
ارزش کل قرارداد خط 2 قطار شهری که در سال1۳9۳ منعقد شد، 8۷0 میلیارد تومان 
کنون ۳ درصد از این خط باقی مانده است که برای اتمامش باید 2 هزار میلیارد  بود اما ا
تومان هزینه کنیم. برای مترو هم با 2 هزار تومان موافقت کردیم و این یعنی یارانه 
90 درصدی مدیریت شهری برای سفر با مترو. با این افزایش اندک که خیلی پایین تر 

از میانگین دیگر کان شهرهاست، قطعا به مردم حال خوب داده ایم.
درباره الیت و مسیر دوچرخه هم به مردم احجاف نکردیم. پیشنهاد اول، افزایش 
80 درصــدی قیمت پارک حاشیه ای )الیت( در معابر اصلی بود. توجیه درست کار 
هم این بود که با گران شدن قیمت استفاده از خودرو شخصی، مردم به حمل و نقل 

عمومی گرایش پیدا می کنند. در این تصمیم، مصالح شهر و مصالح اجتماعی را در نظر 
گرفتیم و مهم تر از همه، مسائل اقتصادی مردم را، تا مدیریت شهری هزینه گزافی روی 
کی »بایدو« از نظر تعداد  دوش مردم نگذارد. با وجود گسترش شبکه دوچرخه اشترا
ایستگاه و دوچرخه ها، لازم است بگویم که هزینه هر سفر با بایدو، برای مدیریت شهری 
80 هزار تومان است اما ما عاوه بر سامت شهروندان، به دوچرخه به عنوان یک »مُد« 
گر هزینه را نامعقول گران  حمل و نقلی هم نگاه کرده ایم تا رفته رفته گسترش یابد. ا
می کردیم، این نارضایتی خودش را در حوزه دیگری نشان می داد. البته برای تأمین 
ک مازاد شهرداری،  هزینه های شهر روش های جایگزین را دنبال می کنیم؛ فروش اما
اوراق مشارکت که سال گذشته حدود ۷ هزار میلیارد تومان بود و امسال موفق شدیم 
۵هزارو600 میلیارد تومان از این اوراق را بفروشیم. در مجموع باید یک واقعیت را 
 بپذیریم و آن هم این است که تصمیمات شورا محصول خرد جمعی و قابل دفاع

است. 
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رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به تصویب لایحه بهای خدمات مدیریت شهری  عنوان کرد 

هزینه های سنگین شهر مانع از همراهی با مردم نشد
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